CAUANA MUNICIPÀI, D[ VOI

MINÀS G]RAI§

vrurA..A rvt ra ênÂiioe
EXCELENTíSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOL

MOÇÃO No 00s/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS

Os vereadores Luciana Teperino Abreu e Ricardo Machado da Silveira Junior desejam realizar a

presente moção para aplaudir e reconhecer o trabalho do ex servidor público municipal conhecido por
todos como Arthur, o senhor Antonio Carlos Mirãnda,

- que prestou serviços a nossa administração pública e honrou nosso município com os serviços
prestados, Nossa ideia, e valorizar o trabalho e as ações deste profissional, que por anos, além de
cumprir com muito empenho a atividade a ele designada, está em nossos corações. Na epoca éramos
adolescentes, difícil esquecer, a frase, Arthur da uma vigiada ai, nossos pais sempre pediam e assim ele
se tornou um grande guardião, sempre preocupado com a população, além da função exercida. A essa
pessoa que nunca será esquecida e não deve ser esquecida, o nosso muito obrigada, contudo, não
deixamos de reconhecer o trabalho de todos os profissionais servidores públicos da nossa Cidade de
Volta Grande.

Assim, com o nome do Sr. Arthur, parabenizamos todos os profissionais e humanos da nossa cidade.

Sala das Sessões do Poder Legislativo de Volta Grande.

Plenário Georgina Paixão Godoy, 04 de Maio de 2022.

da Silveira Junior
Vereador

Luciàná Teperino Abreu
Vereadora

Rua Antonio Ribelro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEP: 36.720-000 - WWW.voltagrande.mg.leg.br